Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 05 de agosto de 2022 as 15:06. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 2073 - REITORIA/IFG, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23378.000288/2021-72,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  composição do Conselho de Câmpus do Câmpus
Formosa do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Função Condição
Thiago Goncalves Dias Diretor-Geral Titular
Karen Cristina Costa do
Nascimento Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Titular

Francione Neris de Sousa Gerente de Administração Titular
Bruno Quirino Leal Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão Titular

Apoliana Inacio Ferreira Coordenadora de Administração Acadêmica e
Apoio ao Ensino Titular

Celio Batista da Silva Coordenador de Recursos Humanos e Assistência
Social ao Servidor Titular

Pedro Bonfim de Assuncao
Filho Representante dos docentes Titular

Mario Teixeira Lemes Representante dos docentes Titular

Ruana Domingos Brandao Representante dos servidores técnico-
administrativos Titular

Jose Antonio de Oliveira Representante dos servidores técnico-
administrativos Titular

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 05 de agosto de 2022 as 14:51.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 04 de agosto de 2022 as 17:49. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 7898efbbe4512380a8406163a7d7f030

Bernhard Ferraz Weprajetzky Representante dos servidores técnico-
administrativos Suplente

Janaína Ferreira Fernandes Representante dos coordenadores de curso Titular
Milene Galvao Bueno Representante dos coordenadores de curso Suplente
Eduardo Felipe Gomes de
Sousa Representante dos discentes Titular

Arthur Wentz e Silva Representante dos discentes Titular
Joice Araujo da Silva Representante dos discentes Suplente
Ivaine Maria da Silva Melo Representante dos discentes Suplente

Jefferson Silva do Rego Representante dos servidores técnico-
administrativos (indicado pelo Sindicato) Titular

Rafael Rodrigues de Sousa
Frois

Representante dos servidores técnico-
administrativos (indicado pelo Sindicato) Suplente

Daniel Ordine Vieira Lopes Representante dos docentes (indicado pelo
Sindicato) Titular

Luís Cláudio Rocha Henriques
de Moura

Representante dos docentes (indicado pelo
Sindicato) Suplente

Carmem Grandotto Representante do corpo discente (indicado pelo
Diretório Central de Estudantes) Titular

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=2073&hash=7898efbbe4512380a8406163a7d7f030&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 2073 - REITORIA/IFG, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

Assunto: PORTARIA Nº 2073 - REITORIA/IFG, DE 05 DE AGOSTO DE 2022
Assinado por: Claudia Alves

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Claudia Beatriz Carriao Alves, CHEFE DE GABINETE - CD3 - REI-CG, em 05/08/2022 15:07:29.

Este documento foi armazenado no SUAP em 05/08/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

316094

a288bd5b31

Cópia de documento digital impresso por Josilaine Crizostimo (1940800) em 09/08/2022 12:51.

Página 1 de 1